
Universidade Estadual do Paraná 

Campus de Curitiba I – Embap 
 

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013, 
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019. 

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – Curitiba – Paraná  
                                                                https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/ 
  

 

PORTARIA N.º 012/2024 - Gab/Campus de Curitiba I – Embap/UNESPAR  

 

Designa Comissão Eleitoral Local para Consulta 

Acadêmica de escolha de Reitor (a) e Vice-Reitor 

(a) do Campus de Curitiba I. 

 

O Diretor Geral do Campus de Curitiba I, da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, 

Eloi Vieira Magalhães, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

considerando o disposto na Resolução 004/2024-COU/UNESPAR e homologação pelo 

Conselho de Campus (Ata nº 003/2024), 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar os seguintes membros para constituir a Comissão Eleitoral Local da 

UNESPAR – Campus Curitiba I, sob a coordenação da primeira: 

Irene Oliveira RG 16.xxx.409-9 Agente Universitária 

Marilda de Lara Santos RG   4.XXX.700-0 Agente Universitária 

Maria de Fátima Junqueira Pereira RG 1.XXX.526-47 Docente 

Ben Hur Cionek RG  4.XXX.872-9 Docente 

Beatriz Catão Guimarães RG 54.XXX.984-8 Discente 

Giovana Rolim Cercal Scheffer RG 13.XXX.356-7 Discente 

 

Art. 2º. Compete à Comissão Eleitoral Local coordenar e supervisionar no campus o 

processo eleitoral para a escolha de Reitor (a) e de Vice-Reitor (a) da UNESPAR no ano de 

2024 conforme determinação da Comissão Eleitoral Central. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data e não gera efeitos financeiros. 

 

 

Eloi Vieira Magalhães 

Diretor Geral do Campus de Curitiba I – Embap/UNESPAR 

Portaria nº 015/2024 - REITORIA/UNESPAR 


